הממצאים חושפים את הנרטיב הקרקעי של מדינת ישראל, שהוא עצמאי ונפרד מהנרטיב הציוני-לאומי המוכר. מאמר זה מבוסס על מחקר שעסק בזיהוי השיקולים הערכיים העומדים בבסיס קבלת ההחלטות של מועצת מקרקעי ישראל באמצעות ניתוח הפרוטוקולים משיבות מרכזיות של המועצה במשך השנים.³ במאמר זה אציג בקצרה את עיקרי

1. חוק יסוד: מקרקעי ישראל, התש"ך - 1960.

2. חוק מנהל מקרקעי ישראל, התש"ך - 1960.

3. נבחנו שבעה שיקולים: שיקול ציוני-לאומי; שיקול חברתי; שיקול כלכלי-משקי; שיקול תקציבי-פיננסי; שיקול סביבתי; שיקול של יעילות מנהלית ושיקול משפטי. ראו חננאל, 2006, עמ' 152-135, להסבר מפורט על השיקולים ושיטת המחקר לקידוד השיקולים הערכיים ומשקלם בפרוטוקולים משיבות מועצת מקרקעי ישראל שנתחוו.

שני שיקולים אלה מייצגים

8. שני שינויים בולטים בהרכב המועצה: בשנת 1998, בעקבות עתירת האגודה לזכויות האזרח (בג"ץ 6924/98), נוספו שני נציגים ערבים למועצת מקרקעי ישראל. בשנת 2002 נוסף גם נציג סביבתי למועצה, בעקבות יישום חוק ייצוג גופים ציבוריים שעניינם בשמירת איכות הסביבה (תיקוני חקיקה), התשס"ג - 2002.

שתי מגמות קוטביות ביחס לקשר עם החוכר העירוני. בקצה אחד, בהתאם לשיקול הלאומי-ציוני, יש לשמור על הבעלות הלאומית על הקרקע (מה שיוצר חיכוך רב עם החוכרים); מהעבר השני, שיקולי היעילות המנהלית מחייבים התנתקות מוחלטת מהחוכר, כלומר הפרטת המקרקעין הלאומיים והעברתם לידיים פרטיות.

(Hananel, 2012b).¹⁹ שינוי משמעותי נוסף בחברה הישראלית, שהשפיע בין השאר על המדיניות הקרקעית ועל החלטות מועצת מקרקעי ישראל, התחולל עם פרוץ המחאה החברתית שפרצה בקיץ 2011. הכוונה לסדרת הפגנות ופעולות מחאה שהתקיימו ברחבי ישראל בקיץ 2011, וזכו לכינוי "המחאה

17. חוק מנהל מקרקעי ישראל (תיקון מס' 7), התשס"ט - 2009.

18. לפירוט הרפורמה במקרקעי ישראל של שנת 2009 והשלכותיה ראו Hananel, 2012a

19. לפירוט בדבר הקמפיין כנגד הרפורמה במקרקעי ישראל של שנת 2009 ראו

Hananel, 2012b

החברתית" או "מחאת הדיור".